



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี
๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายเขตถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยบ้านวังกระทะ ถึงคลอง
สาธารณะ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแหง จังหวัดสกลนคร งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
Ø ๐.๔๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ ความยาว ๔๘๔.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๖๓๗,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของ
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคา
กลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อ
จัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงขยายเขตถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ
 ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø 0.40 เมตร มอก.ชั้น3 ความยาว 484.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ซอย บ้านวังกระทะ ถึงคลองสาธารณะ หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง
 หน่วยงานเจ้าของโครง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 023/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร ก่อสร้างปรับปรุงขยายเขตถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย บ้านวังกระทะ ถึงคลองสาธารณะ หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง	637,979.30	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	637,979.30 637,000.00	
(ตัวอักษร) หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวีร์ เทศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงขยายเขตถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ

ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร มอก.ชั้น3 ความยาว 484.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ซอย บ้านวังกระทะ ถึงคลองสาธารณะ หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 023/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	489,172.90	1.3042	637,979.2962	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			637,979.30	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			637,000.00	
(ตัวอักษร)		หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวปราณี ศรีสุระ)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงขยายเขตถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำ

ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø 0.40 เมตร มอก.ชั้น3 ความยาว 484.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ขอย บ้านวังกระทะ ถึงคลองสาธารณะ หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 023/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø 0.40 เมตร							
	พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปฝาเหล็กตะแกรง ความยาว 484 เมตร							
	และวางท่อเมนประปา PVC.ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5ยาว400 เมตร							
	1.1 งานวางป่าขุดตอล้มต้นไม้ (เครื่องจักร)	งาน	1.00	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00
	1.2 งานขุดดินขนาดกว้าง 0.80 ม.ลึกเฉลี่ย 0.80 ม.(เครื่องจักร)	ลบ.ม.	310.00	-	-	20.71	6,420.10	6,420.10
	1.3 งานทรายหยาบรองพื้นท่อ หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	20.00	455.61	9,112.20	99.00	1,980.00	11,092.20
	1.4 งานคอนกรีตรองพื้นท่อ 1:3:5	ลบ.ม.	12.00	1,808.42	21,701.04	398.00	4,776.00	26,477.04
	1.5 งานยาแนวรอยต่อท่อ							
	- ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	20.00	147.50	2,950.00	-	-	2,950.00
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2.00	455.61	911.22			911.22
	1.6 งานวางท่อระบายน้ำ คลส.							
	- วางท่อคลส.ขนาด Dia 0.40 ม.(มอก.ชั้น3) รวมค่าขนส่ง	ท่อน	435.00	360.50	156,817.50	40.00	17,400.00	174,217.50
	- บ่อพักสำเร็จรูปขนาดท่อ Ø 0.40 เมตร (รวมขนส่ง)	บ่อ	45.00	2,300.00	103,500.00	100.00	4,500.00	108,000.00
	- บ่อพักสำเร็จรูปขนาดท่อ Ø 0.40 เมตร (ชนิด 3 ทาง)	บ่อ	4.00	2,300.00	9,200.00	100.00	400.00	9,600.00
	1.7 งานฝาเหล็กตะแกรงบ่อพัก	บ่อ	49.00	1,500.00	73,500.00	500.00	24,500.00	98,000.00
	1.8 งานดินลูกรังถมทับท่อปรับแต่งไหล่ทาง	ลบ.ม.	60.00	105.87	6,352.20	99.00	5,940.00	12,292.20
2	งานวางท่อเมนประปา PVC.ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5							
	ความยาว 400 เมตร							
	2.1 งานขุดดิน กลบกลับ (แรงงานคน)	ลบ.ม.	25.00	-	-	239.00	5,975.00	5,975.00
	2.2 งานท่อ PVC. Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดห้วยบาน)	ท่อน	100.00	149.53	14,953.00	20.00	2,000.00	16,953.00
	2.3 ท่อ PVC. สามทาง Ø 2 นิ้วลด 3/4 นิ้ว	ตัว	10.00	35.00	350.00	-	-	350.00
	2.4 การประสานท่อ PVC.	ตัว	8.00	116.83	934.64	-	-	934.64

489,172.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานงานอาคาร

=

489,172.90

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานอาคาร

=

1.3042

ผลรวมค่างานต้นทุนงานงานอาคาร (รวมค่า FACTOR F)

=

637,979.30

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

637,000.00

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)